
 
 
 
 

 
 

РЕПЬЕВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ВЕСТНИК 
 
 

№84 
10 АВГУСТА 2012 года 

 
 
 
 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 
 
 
 
 



 2

 

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное 
печатное средство массовой информации органов местного самоуправления 
Репьевского муниципального района для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Репьевского 
муниципального района официальной информации о социально-
экономическом и культурном развитии Репьевского муниципального района, 
о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в 
соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», законом Российской 
Федерации «О средствах массовой информации», Уставом Репьевского 
муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета 
народных депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты 
администрации Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов 
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального 
района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата 
администрации Репьевского муниципального района; 
- Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-
правового отдела администрации муниципального  района; 
-Сидельников Геннадий Васильевич- ведущий специалист 
организационно-правового отдела администрации муниципального  
района 
- Погорелов Максим Борисович- системный администратор сектора 
информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации 
муниципального  района 
 

Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: 
с.Репьевка, пл. Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 



 3

 
СОДЕРЖАНИЕ 

РАЗДЕЛ 1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Решение Совета народных депутатов муниципального района от 10.08.2012г. № 31 «О внесении изменений 
и дополнений в Устав Репьевского муниципального района…………………………………………………4 

Решение Совета народных депутатов муниципального района от 10.08.2012г. № 32 «О внесении изменений 
в решение Совета народных депутатов от 19.11.2007 года № 221»…………………………………………..6 

Решение Совета народных депутатов муниципального района от 10.08.2012г. № 33 «О приеме имущества в 
муниципальную собственность Репьевского муниципального района Воронежской области»…………….6 

Решение Совета народных депутатов муниципального района от 10.08.2012г. № 34 «О передаче 
имущества, находящегося в собственности Репьевского муниципального района, в муниципальную 
собственность Репьевского сельского поселения  Репьевского муниципального района Воронежской 
области»…………………………………………………………………………………………………………….8 
 
Решение Совета народных депутатов муниципального района от 10.08.2012г. № 35 «О внесении изменений  
в решения Совета народных депутатов от 28.12.2005г. №95 и от 28.12.2005г. №96»………………………..9 

Решение Совета народных депутатов муниципального района от 10.08.2012г. № 36 «О приеме имущества, 
находящегося в государственной собственности Воронежской области, в муниципальную собственность 
Репьевского муниципального района Воронежской области»…………………………………………………10 

РАЗДЕЛ 2 

Постановление администрации муниципального района от 03.08.2012г. № 240 «О внесении изменений в 
муниципальную целевую программу»…………………………………………………………………………11 

Постановление администрации муниципального района от 03.08.2012г. № 241 «Об утверждении Порядка 
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего администрации Репьевского муниципального района к совершению 
коррупционных правонарушений»……………………………………………………………………………..12 
 
Постановление администрации муниципального района от 03.08.2012г. № 246 « Об утверждении 
Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 
службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Репьевского 
муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)  и 
несовершеннолетних детей»……………………………………………………………………………………..18 



 4

Раздел 1 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
« 10 »  августа  2012 г. №  31_. 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений и дополнений в Устав 

Репьевского муниципального района 

В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 21.07.2005 года 

№ 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения 

Устава Репьевского муниципального района в соответствие с действующим законодательством, Совет 

народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Внести в Устав Репьевского муниципального района изменения и дополнения согласно 

приложению. 

2. Направить настоящее решение в органы юстиции для государственной регистрации в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального 

опубликования в «Репьевском муниципальном вестнике».   

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

 

В.И. Рахманина 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к решению Совета народных депутатов  

Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

от «10» августа 2012 года  № 31 

Изменения и дополнения 

в Устав Репьевского муниципального района 

1. В статью 8 Устава внести следующие изменения: 

1.1.Пункт 4 части 1 дополнить словами «в пределах полномочий,  

установленных законодательством Российской Федерации». 

1.2. Пункт 14 части 1изложить в следующей редакции: 

«14) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального 

района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской 

Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских 

учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции 

по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной 

программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной 

медицинской помощи;». 

2. В статью 9 Устава внести следующие изменения: 



 5

2.1. Пункт 5 части 1 признать утратившим силу. 

2.2. Часть 1 дополнить пунктами 8 и 9 следующего содержания: 

«8) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим 

общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах 

принудительного содержания; 

9) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным 

общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным  

законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».». 

3.  В пункте 4  части 1  статьи 10  Устава после слов «предприятиями и учреждениями,»  дополнить 

словами «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,». 

4. Часть 4 статьи 17 Устава дополнить словами «, включая мотивированное обоснование принятых 

решений». 

5. Часть 5 статьи 23 Устава дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных 

Федеральным законом от 03.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»». 

6. Пункт 6 части 1 статьи 25 Устава полнить словами «, выполнение работ, за исключением случаев, 

предусмотренных федеральными законами». 

7. Абзац 3 части 1 статьи 36 Устава изложить в следующей редакции: 

«Контракт с главой администрации муниципального района,  заключается на пять лет.»; 

8. В части 7 статьи 38 Устава слова «Советом народных депутатов» заменить словами «Контрольно-

счетной палатой». 

9. В пункте 6 части 1 статьи 42 Устава слова «Ревизионной комиссии» заменить словами 

«Контрольно-счетной палаты». 

10. Часть 7 статьи 45 Устава изложить в следующей редакции: 

«7. Глава муниципального района в пределах своих полномочий, установленных настоящим уставом 

и решениями Совета народных депутатов  муниципального района, издает постановления и распоряжения 

по вопросам организации деятельности Совета народных депутатов муниципального района, а так же по 

иным вопросам, отнесенных к его компетенции настоящим уставом, в соответствии с Федеральным законом 

от 03.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и другими федеральными законами.». 

11. В часть 8 статьи 44 Устава внести следующие изменения: 

11.1. Абзац первый дополнить предложением следующего содержания: «Глава муниципального 

района обязан опубликовать зарегистрированные устав муниципального района, муниципальный правовой 

акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального района в течение семи дней со дня его 

поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в 

сфере регистрации уставов муниципальных образований.»; 

11.2. В абзаце третьем слово «контрольного» заменить словом «контрольно-счетного». 

12. В статью 49 Устава внести следующие изменения: 

12.1. Часть 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5) иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного 

значения муниципального района.». 

12.2. Часть 2 изложить в следующей редакции:  

«2. В случаях возникновения у Репьевского муниципального района права собственности на 

имущество, не соответствующее требованиям части 1 настоящей статьи, указанное имущество подлежит 



 6

перепрофилированию (изменению целевого назначения имущества) либо отчуждению. Порядок и сроки 

отчуждения такого имущества устанавливаются федеральным законом.». 

_____________________________________________________________________________________________ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
« 10 »  августа  2012 г. №  32       . 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов от 19.11.2007 года № 221  

 

В целях приведения нормативных правовых актов Совета народных депутатов в соответствие с 

действующим законодательством, Совет народных депутатов Репьевского муниципального района 

Воронежской области р е ш и л :  

1.Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской 

области от  19.11.2007 года № 221  

« Об учреждении  печатного средства массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 

муниципального района» следующие изменения: 

1.1. В преамбуле решения  слова «Федерального закона от 06.10.2007г.» заменить словами 

«Федерального закона от 06.10.2003г.». 

1.2. Пункт 3 решения  изложить в следующей редакции: «Редакционный Совет  Вестника 

утверждается  муниципальным правовым актом администрации Репьевского муниципального района». 

1.3. Пункт 5 решения изложить в следующей редакции «Отделу финансов  администрации 

Репьевского муниципального района (Шиленко Г.В.) ежегодно предусматривать в бюджете Репьевского 

муниципального района расходы, связанные с  изданием Вестника». 

2. Опубликовать настоящее решение  в официальном печатном средстве массовой информации органов 

местного самоуправления Репьевского муниципального района «Репьевский муниципальный вестник». 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                             В.И.Рахманина 
 
_____________________________________________________________________________________________ 

 

 СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
«10»  августа  2012 г. №  33  . 
 

с. Репьевка 

О приеме имущества в муниципальную 
собственность Репьевского муниципального 
района Воронежской области  

 



 7

 В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  учитывая обращение Воронежского УМГ ООО «Газпром трансгаз Москва» от 13.03.2012г.  

Совет народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

 1.Утвердить перечень имущества,  находящегося в собственности ООО «Газпром трансгаз Москва», 

принимаемого  в муниципальную собственность Репьевского  муниципального района  Воронежской 

области, согласно приложению. 

 2.Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

района  в установленном порядке оформить приемку имущества в собственность Репьевского 

муниципального района Воронежской области и внести соответствующие изменения  в реестр 

муниципального имущества. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.Н.Рахманина 

 

                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ  
                                                            к      решению     Совета     народных  
                                                            депутатов                         Репьевского 
                                                            муниципального                       района 
                                                            от  «10» августа 2012 года № 33 
 
 

Перечень 
имущества,  находящегося в  собственности  ООО «Газпром трансгаз Москва», принимаемого   в муниципальную 

собственность Репьевского  муниципального района  Воронежской области  
 

№ 
п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 
имущества в момент 
приема-передачи 

Индивидуализирующие харак-
теристики имущества  

1 Универсальная 
многофункциональная спортивная 
площадка в с.Репьевка Репьевского 
района Воронежской области по 
адресу ул.Спортивная, 11а; 
Литер 1А,2А,3А,3Б,3В,3Д,4А 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Репьевка, 
ул.Спортивная, д.11а 
 

Состав : 
Лит 1А-площадка, площадь: 1196 
кв.м; лит 2А- ограждение, 
протяженность – 133,2 м; лит 
3А,3Б,3В,3Д – баскетбольная стойка 
со щитом – 4шт; лит 4А-наружное 
освещение, протяженность трассы- 
110 м 

 
2 Оборудование универсальной 

многофункциональной спортивной 
площадки в с.Репьевка Репьевского 
района Воронежской области по 
адресу ул.Спортивная, 11а 

Воронежская область, 
Репьевский район, 
с.Репьевка, 
ул.Спортивная, д.11а 
 

Состав:  
ворота футбольные 3,0х2,0 – 2 шт.; 
щиты баскетбольные 1,8х1,05м – 
4шт.; стойки волейбольные высотой 
3,15м – 2шт.; сетка волейбольная 
9,5х1м – 1 шт. 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 



 8

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
«10 » августа 2012 г. №  34. 
 

с. Репьевка 

О передаче имущества, находящегося в собственности 
Репьевского муниципального района, в 
муниципальную собственность Репьевского сельского 
поселения  Репьевского муниципального района 
Воронежской области  

 

 В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

 1.Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности 

Репьевского муниципального района, в собственность Репьевского сельского поселения Репьевского 

муниципального района Воронежской области согласно приложению.  

 2.Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

района подготовить документы для осуществления передачи и внести соответствующие изменения  в реестр 

муниципального имущества. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                                                В.И.Рахманина 

                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  
                                                            к      решению     Совета     народных  
                                                            депутатов                         Репьевского 
                                                            муниципального                       района 
                                                            от «10» августа 2012 года № 34 
 

Перечень 
имущества,  предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Репьевского муниципального района, в 

муниципальную собственность Репьевского сельского поселения Репьевского  муниципального района  
Воронежской области  

 
№  
п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 
имущества 

Индивидуализирующие 
характеристики иму-
щества (площадь, кв.м; 
кадастровый номер) 

1 Земельный участок, категория 
земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное 
использование: для размещения 
административного здания  
коммунального хозяйства и 
размещения гостиницы 

Воронежская область, Репьевский 
район, с.Репьевка, 
ул.Воронежская,40 

 
639, 

кадастровый номер 
36:26:0100014:132 

 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



 9

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 10 »   августа   2012 г. № 35 . 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений  в решения Совета 
народных депутатов от 28.12.2005г. №95 и от 
28.12.2005г. №96 

 

           С целью уточнения объекта учета, содержащегося в реестре муниципального имущества Репьевского 

муниципального района, на основании результатов проведенной технической инвентаризации, Совет 

народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1.Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

от 28.12.2005г. №95 «Об утверждении Перечня объектов недвижимости муниципальной собственности 

Репьевского муниципального района в новой редакции»  изменения   согласно приложению 1.  

2.Внести в решение Совета народных депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области 

от 28.12.2005г. №96 «О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собственности 

Репьевского муниципального района между муниципальным районом и сельскими поселениями изменения  

согласно приложению  2.  

 

Глава Репьевского 

муниципального района                                                                                                  В.И.Рахманина                                           

                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 1                                                                                 
                                                            к      решению     Совета     народных  
                                                            депутатов                         Репьевского 
                                                            муниципального                       района 
                                                            от  10 августа  2012 года № 35 

 
Изменения, 

вносимые в перечень объектов недвижимости муниципальной собственности Репьевского муниципального 
района, утвержденный решением Совета народных  депутатов Репьевского муниципального района 

Воронежской области  от 28 декабря 2005 года № 95 «Об утверждении Перечня объектов недвижимости 
муниципальной собственности Репьевского муниципального района в новой редакции» 

Пункты ИЗМЕНЕНИЯ 
 

в графу «наименование 
объекта» 

в графу 
«местонахождение» 

в графу «площадь, кв.м 
/протяженность,км» 

1.210. слова «жилой дом»  заменить 
словами «индивидуальный 
жилой дом» 

слова «ул.Воронежская»  
заменить словами 
«ул.Воронежская,60» 

цифру «90» на цифру «55,6» 

                                                                  
                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 2                                                                                 

                                                            к      решению     Совета     народных  
                                                            депутатов                         Репьевского 
                                                            муниципального                       района 
                                                            от «10» августа  2012 года № 35 

 
Изменения, 

вносимые  перечень имущества, подлежащего отнесению к собственности Репьевского сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области (приложение 19 к решению Совета народных 

депутатов Репьевского муниципального района Воронежской области от 28.12. 2005 года № 96) 



 10

Пункты ИЗМЕНЕНИЯ 
 

в графу «наименование 
объекта» 

в графу «местонахождение» в графу «площадь, кв.м » 

1.2. слова «жилой дом»  заменить 
словами «индивидуальный 
жилой дом» 

слова «ул.Воронежская»  
заменить словами 
«ул.Воронежская,60» 

цифру «90» на цифру «55,6» 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  

« 10 » августа  2012 г. №  36  . 
 

с. Репьевка 

О приеме имущества, находящегося в 
государственной собственности Воронежской 
области, в муниципальную собственность 
Репьевского муниципального района Воронежской 
области  

 

 В соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.08.2004г. № 122-ФЗ «О внесении 

изменений в законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О 

внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», учитывая предложения департамента имущественных и земельных отношений Воронежской 

области от 28.04.2012г. №13-4023 и от 19.07.2012г. №13-6690, Совет народных депутатов Репьевского 

муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

 
 1.Утвердить перечень имущества,  находящегося в государственной собственности Воронежской 

области, принимаемого  в муниципальную собственность Репьевского  муниципального района  

Воронежской области. 

 2.Отделу по экономике, управлению муниципальным имуществом администрации муниципального 

района  в установленном порядке оформить приемку имущества в собственность Репьевского 

муниципального района Воронежской области и внести соответствующие изменения  в реестр 

муниципального имущества. 

 

Глава Репьевского 

муниципального района 

  

В.И.Рахманина 

 

 



 11

Раздел 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А НО В Л Е НИ Е  

 

«03  » августа 2012 г. № 240   . 
 

с. Репьевка 

О внесении изменений в муниципальную целевую 
программу   

 

В целях  приведения нормативно-правового акта  в соответствие действующему законодательству,  

руководствуясь  постановлением правительства Воронежской области  от 09.06.2012 года № 524 « Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Воронежской области на поддержку муниципальных  программ  развития малого и 

среднего предпринимательства , предусмотренную  долгосрочной областной целевой программой «Развитие 

и поддержка  малого и среднего предпринимательства  в соответствии с реализацией долгосрочной 

областной целевой программой «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства 

Воронежской области на 2011-2015 годы», администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Репьевском муниципальном районе на 2011-2013 годы», утвержденную 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 21.07.2011 года №201 «Об 

утверждении долгосрочной муниципальной целевой программы «Развитие и поддержка малого и среднего 

предпринимательства в Репьевском муниципальном районе на 2011-2013 годы», следующие изменения: 

1.1. Мероприятие  4 главы 3  изложить в следующей редакции: 

Мероприятие 4. Предоставление  субсидий (грантов) начинающим субъектам малого и среднего 

предпринимательства на создание собственного дела. 

Цель мероприятия - увеличение числа субъектов малого и среднего предпринимательства, поддержка 

начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства. 

Срок исполнения - в течение 2011 - 2013 годов. 

Реализация мероприятия - организация конкурсного отбора заявок от субъектов малого и среднего  

предпринимательства, претендующих  на предоставление  субсидий (грантов) на создание собственного 

дела;  мониторинг выполнения условий целевого использования полученных субсидий (грантов). 

Финансирование мероприятия: 
- из средств федерального бюджета -  6080 тыс. рублей, в т.ч.: 
2011 год – 1280 тыс. рублей; 
2012 год – 2400 тыс. рублей; 
2013 год – 2400 тыс. рублей; 
- из средств областного бюджета -  1520 тыс. рублей, в т.ч.: 
2011 год -  320 тыс. рублей; 
2012 год -  600 тыс. рублей; 
2013 год -  600 тыс. рублей; 
- из средств местного  бюджета - 380 тыс. рублей, в т.ч.: 
2011 год -   80 тыс. рублей; 
2012 год - 150 тыс. рублей; 
2013 год - 150 тыс. рублей. 
 



 12

 
1.2. В мероприятия таблицы 4 «Перечень программных мероприятий» внести следующие изменения: 

 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия  

Источники 
 финансирования  

Объемы финансирования, тыс. руб. 

всего 2011г. 2012г. 2013 г. 
1 2 4 5  6  

4 Предоставление 
субсидий (грантов) 
начинающим 
субъектам малого и 
среднего  
предпринимательства 
на создание 
собственного дела. 
 

всего, в том числе: 7980 1680 3150 3150 

федеральный бюджет 6080 1280 2400 2400 

областной бюджет 1520 320 600 600 

местный бюджет 380 80 150 150 
внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

 ИТОГО всего, в том числе 41856 12918 14116 14822 
федеральный бюджет 30876 9498 10436 10942 
областной бюджет 10510 3310 3500 3700 
местный бюджет 470 110 180 180 
внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 

  

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации муниципального района Ефименко Р.В.  

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

___________________________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А НО В Л Е НИ Е  

«03 » августа 2012 г. № 241. 
 

с. Репьевка 

Об утверждении Порядка уведомления 
представителя нанимателя (работодателя) о фактах 
обращения в целях склонения муниципального 
служащего администрации Репьевского 
муниципального района к совершению 
коррупционных правонарушений  

 

В целях реализации части 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», администрация Репьевского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

 1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о 

фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Репьевского 

муниципального района к совершению коррупционных правонарушений. 

2. Организационно-правовому отделу администрации муниципального района (Будин Д.А.) 

обеспечить: 

2.1. ознакомление муниципальных служащих администрации Репьевского муниципального района с 

настоящим постановлением под роспись; 



 13

2.2. опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления «Репьевский муниципальный вестник». 

3. Сектору информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации муниципального 

района опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального 

образования Репьевского муниципального района.  

4. Постановление администрации Репьевского муниципального района от 10.12.2009г. №268 «Об 

утверждении порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях 

склонения муниципального служащего администрации муниципального района к совершению 

коррупционных правонарушений» признать утратившим силу. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата 

администрации муниципального района Шорстова Д.А.. 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 

                                            ПРИЛОЖЕНИЕ 
 
к постановлению администрации муниципального 
района 
от «03» августа 2012 № 241 
 

Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) 

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Репьевского 

муниципального района к совершению коррупционных правонарушений 

 

Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 

муниципального служащего администрации Репьевского муниципального района к совершению коррупционных 

правонарушений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет способ уведомления представителя 

нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации 

Репьевского муниципального района (далее - муниципальный служащий) к совершению коррупционных 

правонарушений, перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и 

порядок регистрации уведомлений. 

1. Муниципальный служащий обязан незамедлительно уведомить представителя нанимателя (работодателя) обо 

всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных 

правонарушений. 

В случае нахождения муниципального служащего в командировке,  в отпуске,  вне места прохождения службы он 

обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя) незамедлительно с момента прибытия к месту 

прохождения службы. 

Конкретные сроки уведомления устанавливаются представителем нанимателя (работодателем). 

2. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 

служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление) осуществляется письменно по 

форме согласно приложению 1 к Порядку путем передачи его уполномоченному представителем нанимателя 

(работодателем) государственному или муниципальному служащему (далее - уполномоченное лицо) или 

направления такого уведомления по почте. 

3. Перечень сведений, подлежащих отражению в уведомлении, должен содержать: 

- фамилию, имя, отчество, должность, место жительства и телефон лица, направившего уведомление; 



 14

- описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях обращения к муниципальному служащему в связи 

с исполнением им служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных  

правонарушений (дата, место, время, другие условия). Если уведомление направляется муниципальным 

служащим,  указанным в пункте 10  настоящего Порядка,  указываются фамилия,  имя,  отчество и должность 

служащего, которого склоняют к совершению коррупционных правонарушений; 

- подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые должен был бы совершить муниципальный 

служащий по просьбе обратившихся лиц; 

- все известные сведения о физическом (юридическом) лице, склоняющем к коррупционному правонарушению; 

- способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению, а также информацию об отказе 

(согласии) принять предложение лица о совершении коррупционного правонарушения. 

4. Уведомления подлежат обязательной регистрации в специальном журнале, который должен быть прошит и 

пронумерован, а также заверен оттиском печати государственного органа или органа местного самоуправления 

(аппарата избирательной комиссии). Примерная структура журнала приведена в приложении 2 к Порядку. 

Ведение журнала в органе местного самоуправления возлагается на уполномоченное лицо. 

5. Уполномоченное лицо, принявшее уведомление, помимо его регистрации в журнале, обязано 

выдать муниципальному служащему, направившему уведомление, под роспись талон-уведомление с 

указанием данных о лице, принявшем уведомление, дате и времени его принятия. 

Талон-уведомление состоит из двух частей: корешка талона-уведомления и талона-уведомления 

(приложение № 3 к Порядку). 

После заполнения корешок талона-уведомления остается у уполномоченного лица, а талон-

уведомление вручается муниципальному служащему, направившему уведомление. 

В случае, если уведомление поступило по почте, талон-уведомление направляется муниципальному 

служащему, направившему уведомление, по почте заказным письмом. 

Отказ в регистрации уведомления, а также невыдача талона-уведомления не допускается. 

6. Конфиденциальность полученных сведений обеспечивается представителем нанимателя 

(работодателя) или по его поручению уполномоченным органом местного самоуправления. 

7. Организация проверки сведений о случаях обращения к муниципальному служащему в связи с 

исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных 

правонарушений или о ставших известными фактах обращения к иным государственным или 

муниципальным служащим каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений осуществляется уполномоченным структурным подразделением органа местного 

самоуправления по поручению представителя нанимателя (работодателя) путем направления уведомлений в 

органы прокуратуры, внутренних дел, ФСБ России, проведения бесед с муниципальным служащим, 

подавшим уведомление, указанным в уведомлении, получения от муниципального служащего пояснения по 

сведениям, изложенным в уведомлении. 

8. Уведомление направляется представителем нанимателя (работодателя) в органы прокуратуры, 

МВД России, ФСБ России либо в их территориальные органы не позднее 10 дней с даты его регистрации в 

журнале. По решению представителя нанимателя (работодателя) уведомление может направляться как 

одновременно во все перечисленные государственные органы, так и в один из них по компетенции. 

В случае направления уведомления одновременно в несколько федеральных государственных 

органов (их территориальные органы) в сопроводительном письме перечисляются все адресаты с указанием 

реквизитов исходящих писем. 

9. Муниципальный служащий, которому стало известно о факте обращения к иным 

государственным или муниципальным служащим, в связи с исполнением служебных обязанностей каких-



 15

либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, вправе уведомлять об этом 

представителя нанимателя (работодателя) в порядке, аналогичном настоящим рекомендациям. 

10. Государственная защита муниципального служащего, уведомившего представителя нанимателя 

(работодателя), органы прокуратуры или другие федеральные государственные органы либо их 

территориальные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного 

правонарушения, о фактах обращения к иным государственным или муниципальным служащим в связи с 

исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений, в связи с его участием в уголовном судопроизводстве в качестве потерпевшего или 

свидетеля обеспечивается в порядке и на условиях, установленных Федеральным законом «О 

государственной защите потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства». 

11. Представителем нанимателя (работодателем) принимаются меры по защите муниципального 

служащего, уведомившего представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие 

государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного 

правонарушения, о фактах обращения к иным государственным или муниципальным служащим в связи с 

исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных 

правонарушений, в части обеспечения муниципальному служащему гарантий, предотвращающих его 

неправомерное увольнение, перевод на нижестоящую должность, лишение или снижение размера премии, 

перенос времени отпуска, привлечение к дисциплинарной ответственности в период рассмотрения 

представленного муниципальным служащим уведомления. 

В случае привлечения к дисциплинарной ответственности муниципального служащего, указанного 

в абзаце первом настоящего пункта, обоснованность такого решения рассматривается на заседании 

соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию 

конфликта интересов. 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 
к Порядку уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего администрации 
Репьевского муниципального района  
к совершению коррупционных правонарушений 

____________________________________ 
(Ф.И.О, должность представителя 

нанимателя (работодателя) 
______________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 
от ____________________________________ 

       (Ф.И.О., должность муниципального служащего, 
место жительства, телефон) 

Уведомление о факте обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению 
коррупционных правонарушений 

Сообщаю, что: 
1. _________________________________________________________________ 

(описание обстоятельств, при которых стало известно о случаях 
__________________________________________________________________ 

обращения к муниципальному служащему в связи 
__________________________________________________________________ 

с исполнением им служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения 
__________________________________________________________________ 

его к совершению коррупционных правонарушений 
__________________________________________________________________ 

(дата, место, время, другие условия) 
__________________________________________________________________. 

2. _________________________________________________________________ 
(подробные сведения о коррупционных правонарушениях, которые 



 16

_________________________________________________________________ 
    должен был бы совершить государственный или муниципальный служащий 

__________________________________________________________________ 
по просьбе обратившихся лиц) 

__________________________________________________________________. 
3. _________________________________________________________________ 

(все известные сведения о физическом (юридическом) лице, 
__________________________________________________________________ 

склоняющем к коррупционному правонарушению) 
__________________________________________________________________ 
__________________________________________________________________. 

4. _________________________________________________________________ 
(способ и обстоятельства склонения к коррупционному правонарушению 

__________________________________________________________________ 
(подкуп, угроза, обман и т.д.), а также информация об отказе (согласии) 

__________________________________________________________________ 
принять предложение лица о совершении коррупционного правонарушения) 

__________________________________________________________________. 
 
                                      _____________________________________ 
                                                        (дата, подпись, инициалы и фамилия) 
 



 17

                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к Порядку уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения 
в целях склонения муниципального служащего администрации Репьевского 
муниципального района к совершению коррупционных правонарушений 
 
 
Журнал 

регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений 

администрации Репьевского муниципального района 
 

N 

Номер, дата уведомления 
(указывается номер и 

дата талона-  
уведомления) 

Сведения о государственном или муниципальном служащем, направившем уведомление 

Краткое содержание 
уведомления 

Ф.И.О.  лица,  
принявшего уведомление  Ф.И.О. 

документ, 
удостоверяющий 

личность, - паспорт 
гражданина Российской 
Федерации; служебное  

удостоверение 

должность Контактный номер  
телефона 

        
        



 18

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к Порядку уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего администрации Репьевского 
муниципального района к совершению коррупционных 
правонарушений 

 
 

┌────────────────────────────────────┬────────────────────────────────────┐ 
│           ТАЛОН-КОРЕШОК            │         ТАЛОН-УВЕДОМЛЕНИЕ          │ 
│                                    │                                    │ 
│            № __________            │            № __________            │ 
│                                    │                                    │ 
│  Уведомление принято от ___________│  Уведомление принято от ___________│ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│  (Ф.И.О. муниципального служащего) │  (Ф.И.О. муниципального служащего) │ 
│                                    │                                    │ 
│                                    │                                    │ 
│  Краткое содержание уведомления ___│  Краткое содержание уведомления ___│ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│                                    │                                    │ 
│                                    │  Уведомление принято:              │ 
│____________________________________│____________________________________│ 
│     (подпись и должность лица,     │(Ф.И.О., должность лица, принявшего │ 
│      принявшего уведомление)       │           уведомление)             │ 
│                                    │____________________________________│ 
│    "__" _______________ 200_ г.    │         (номер по Журналу)         │ 
│                                    │                                    │ 
│                                    │    "__" _______________ 200_ г.    │ 
│____________________________________│                                    │ 
│ (подпись лица, получившего талон-  │____________________________________│ 
│            уведомление)            │ (подпись муниципального служащего, │ 
│                                    │     принявшего уведомление)        │ 
│    "__" _______________ 200_ г.    │                                    │ 
│                                    │                                    │ 
└────────────────────────────────────┴───────────────────── 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А НО В Л Е НИ Е  

 

« 10 » августа 2012 г. № 246  . 
 

с. Репьевка 

Об утверждении Положения о предоставлении 
гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы и лицами, 
замещающими должности муниципальной службы 
в администрации Репьевского муниципального 
района,  сведений о доходах,  об имуществе и 
обязательствах имущественного характера, а также 
о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей  

 



 19

 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ                              «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Федеральным законом                 от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

Законом Воронежской области от 28 декабря 2007 года N 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», 

администрация Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

 1. Утвердить прилагаемые: 

1) Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной 

службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

2) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, 

претендующего на замещение должности муниципальной службы; 

3) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы; 

4) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего 

должность муниципальной службы; 

5) форму справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей лица, замещающего должность муниципальной службы. 

2. Организационно – правовому отделу администрации Репьевского муниципального района (Будин Д.А.) 

ознакомить лиц, замещающих должности муниципальной службы, с настоящим постановлением. 

3. Сектору информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации муниципального района 

опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования 

Репьевского муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации 

муниципального района Шорстова Д.А. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

муниципального района 

от «10»августа 2012 № 246 

 
Положение  

о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, 
замещающими должности муниципальной службы в администрации Репьевского муниципального района, 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 
1. Настоящее Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Репьевского 
муниципального района сведений о доходах, об имуществе, и обязательствах имущественного характера, а также о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей (далее – Положение), устанавливает порядок представления гражданами, претендующими на замещение 
должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации 
Репьевского муниципального района сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 



 20

а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
возлагается на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной 
перечнем должностей (далее – гражданин), утвержденным законом субъекта Российской Федерации или правовым 
актом администрации Репьевского муниципального района на лицо, замещающее должность муниципальной службы, 
предусмотренные этим перечнем должностей. 

3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по 
утвержденным формам справок: 

1) гражданином – при назначении на должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем 
должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения; 

2) лицом, замещающим должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, 
указанным в пункте 2 настоящего Положения, – ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. 

4. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет:  
сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или 

месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году 
подачи документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем ему 
на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности (на отчетную дату); 

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая 
заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином 
документов для замещения муниципальной должности, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве 
собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 
предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на 
отчетную дату). 

5. Лицо, замещающее должность муниципальной службы, представляет ежегодно, не позднее 30 апреля года, 
следующего за отчетным: 

сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников 
(включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем 
ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 
периода; 

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 
января по 31  декабря)  от всех источников (включая заработную плату,  пенсии,  пособия,  иные выплаты),  а также 
сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного 
характера по состоянию на конец отчетного периода. 

6. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в 
организационно - правовой отдел администрации Репьевского муниципального района. 

7. В случае, если гражданин или лицо, замещающее муниципальную должность, обнаружили, что в 
представленных ими в организационно - правовой отдел администрации Репьевского муниципального района 
сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью 
отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, 
установленном настоящим Положением. 

Уточненные сведения, представленные лицом, замещающим должность муниципальной службы, в течение 
трех месяцев после окончания срока, указанного в подпункте 2 пункта 3 настоящего Положения, не считаются 
представленными с нарушением срока. 

8. В случае непредставления по объективным причинам лицом, замещающим должность муниципальной 
службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению на соответствующей комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению лицами, замещающими должности муниципальной службы, и урегулированию 
конфликта интересов. 

9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином и лицом, замещающим должность 
муниципальной службы, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в 
соответствии с настоящим Положением гражданином и лицом, замещающим должность муниципальной службы, 
являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, 
составляющим государственную тайну. 

Эти сведения представляются в организационно - правовой отдел администрации Репьевского 
муниципального района.  

11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лица, замещающего 
должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Репьевского муниципального района и 
предоставляются средствам массовой информации для опубликования по их запросам. 



 21

12. Лица, замещающие должности муниципальной службы, в обязанности которых входит работа со 
сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или 
использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в 
соответствии с законодательством Российской Федерации. 

13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в 
соответствии с настоящим Положением гражданином или лицом, замещающим должность муниципальной службы, 
указанные в пункте 6 настоящего Положения, при назначении на муниципальную должность, а также представляемые 
лицом, замещающим муниципальную должность, ежегодно и информация о результатах проверки достоверности и 
полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. 

В случае, если гражданин или лицо, замещающее муниципальную должность, указанные в пункте 6 
настоящего Положения, представившие в организационно - правовой отдел администрации Репьевского 
муниципального района справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей, не были назначены на муниципальную должность, предусмотренную перечнем должностей, указанным в 
пункте 2 настоящего Положения, эти справки возвращаются им по их письменному заявлению вместе с другими 
документами. 

14. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера гражданин не может быть назначен на муниципальную должность, а лицо, 
замещающее муниципальную должность, освобождается от должности или подвергается иным видам 
дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

муниципального района 

от «10» августа 2012 № 246 

 В  

 
(наименование уполномоченного структурного подразделения органа местного самоуправления и 

муниципального образования) 
 

СПРАВКА 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы в администрации 
Репьевского муниципального района 

 
 Я,  

(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 , 

 

(основное место работы или службы, замещаемая должность; в случае отсутствия основного места работы 

 

или службы - род занятий) 

 , 

проживающий по адресу:  

(адрес места жительства) 

 , 

сообщаю сведения 1 о своих доходах, об имуществе, принадлежащем мне на праве собственности, о вкладах в 
банках, ценных бумагах, об обязательствах имущественного характера: 

1 Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 1-е число месяца, 
предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы в 
администрации Репьевского муниципального района (далее - на отчетную дату). 



 22
-2- 

Раздел 1. Сведения о доходах 1 
№ 
п/п 

Вид дохода Величина дохода 2 

(руб.) 
1 2 3 
1 Доход по основному месту работы  

2 Доход от педагогической деятельности  

3 Доход от научной деятельности  

4 Доход от иной творческой деятельности  

5 Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях  

6 Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях  

7 Иные доходы (указать вид дохода):  

1)   

2)   

3)   

8 Итого доход за отчетный период  

1 Указываются доходы (включая пенсии,  пособия,  иные выплаты)  за год,  предшествующий году подачи 
гражданином документов для замещения должности муниципальной службы 
_______________________________________________. 
(наименование органа муниципального образования)  

2 Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату получения 
дохода. 

 
Раздел 2. Сведения об имуществе 
2.1. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Вид и наименование имущества Вид собственности 
1 

Место нахождения  
(адрес) 

Площадь  
(кв. м) 

1 2 3 4 5 
1 Земельные участки 2:    

1)     
2)     
3)     

2 Жилые дома:    
1)     
2)     
3)     

3 Квартиры:    
1)     
2)     
3)     

4 Дачи:    
1)     
2)     
3)     

5 Гаражи:    
1)     
2)     



 23
3)     

6 Иное недвижимое имущество:    
1)     
2)     
3)     

  
1 Указывается вид собственности (индивидуальная - когда имущество находится в единоличной собственности 

лица, представляющего сведения об имуществе, или общая - когда имущество находится в собственности лица, 
представляющего сведения об имуществе, и иных лиц с определением доли каждого в праве собственности (долевая 
собственность) или без определения таких долей (совместная собственность); для совместной собственности 
указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой 
собственности указывается доля лица, представляющего сведения об имуществе. 

2 Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строительство, дачный, 
садовый, приусадебный, огородный и другие. 

 
2.2. Транспортные средства 

№ 
п/п 

Вид и марка 
транспортного средства 

Вид собственности 1 Место регистрации 

1 2 3 4 
1 Автомобили легковые:   

1)    
2)    

2 Автомобили грузовые:   
1)    
2)    

3 Автоприцепы:   
1)    
2)    

4 Мототранспортные средства:   
1)    
2)    

5 Сельскохозяйственная техника:   
1)    
2)    

6 Водный транспорт:   
1)    
2)    

7 Воздушный транспорт:   
1)    
2)    

8 Иные транспортные средства:   
1)    
2)    

1 Указывается вид собственности (индивидуальная - когда имущество находится в единоличной собственности 
лица, представляющего сведения об имуществе, или общая - когда имущество находится в собственности лица, 
представляющего сведения об имуществе, и иных лиц с определением доли каждого в праве собственности (долевая 
собственность) или без определения таких долей (совместная собственность); для совместной собственности 
указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой 
собственности указывается доля лица, представляющего сведения об имуществе. 

 
Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных организациях 

№ 
п/п 

Наименование и адрес банка или 
иной кредитной организации 

Валюта счета Дата открытия 
счета 

Номер счета Остаток  
на счете 1  

(руб.) 
1 2 3 4 5 6 
1      

2      



 24
3      

4      

5      

6      

7      

1 Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату.  Для счетов в иностранной валюте остаток 
указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 

 
Раздел 4. Сведения о ценных бумагах 
4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях 

№ 
п/п 

Наименование и организационно-
правовая форма организации 1 

Место нахождения 
организации (адрес) 

Уставный 
капитал 2 (руб.) 

Доля  
участия 3 

Основание 
участия 4 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

4      

5      

1 Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее организационно-
правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, товарищество, 
производственный кооператив и другие). 

2 Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по состоянию на отчетную 
дату. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, уставный капитал указывается в рублях по курсу 
Банка России на отчетную дату. 

3 Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ указываются также 
номинальная стоимость и количество акций. 

4 Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватизация, покупка, мена, 
дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 

 
4.2. Иные ценные бумаги 

№ 
п/п 

Вид ценной бумаги 1 Лицо, выпустившее 
ценную бумагу 

Номинальная величина 
обязательства (руб.) 

Общее 
количество 

Общая стоимость 2 

(руб.) 
1 2 3 4 5 6 



 25
1      

2      

3      

4      

5      

6      

Итого по разделу 4 “Сведения о ценных бумагах” суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, 
включая доли участия в коммерческих организациях (руб.),  
 

1 Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением акций, указанных в 
подразделе “Акции и иное участие в коммерческих организациях”. 

2 Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их приобретения (а если ее 
нельзя определить - исходя из рыночной стоимости или номинальной стоимости). Для обязательств, выраженных в 
иностранной валюте, стоимость указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 

3 Суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях, 
определяется как совокупная стоимость акций и иного участия в коммерческих организациях (подраздел 4.1 
настоящего раздела) и иных ценных бумаг (подраздел 4.2 настоящего раздела). Стоимость акций и иного участия в 
коммерческих организациях рассчитывается как сумма построчных произведений сведений ячеек по столбцам 4 и 5 
таблицы подраздела 4.1 настоящего раздела в отдельности. Стоимость иных ценных бумаг рассчитывается как сумма 
сведений ячеек столбца 6 таблицы подраздела 4.2 настоящего раздела. 

 
Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера 
5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании 1 

№ 
п/п 

Вид имущества 2 Вид и сроки 
пользования 3 

Основание 
пользования 4 

Место нахождения  
(адрес) 

Площадь  
(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

1 Указываются по состоянию на отчетную дату. 
2 Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие). 
3 Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки пользования. 
4 Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а также реквизиты 

(дата, номер) соответствующего договора или акта. 
 

 
5.2. Прочие обязательства 1 



 26
№ 
п/п 

Содержание 
обязательства 2 

Кредитор (должник), 
доверительный 

управляющий 3 

Основание возникновения 
4 

Сумма 
обязательства 5 

(руб.) 

Условия 
обязательства 6 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 
“  ”  20  г.  

(подпись гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы  
в ______________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

 
(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку) 

1 Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характера на сумму, 
превышающую 100-кратный размер минимальной оплаты труда, установленный на отчетную дату. 

2 Указывается существо обязательства (заем, кредит, доверительное управление имуществом и другие). 
3 Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, доверительный управляющий, его 

фамилия, имя и отчество (наименование юридического лица), адрес. 
4 Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или имущества и другие), а 

также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 
5 Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов).  Для обязательств,  выраженных в 

иностранной валюте, сумма указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 
6 Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение обязательства имущество, 

выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства. 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

муниципального района 

от «10» августа 2012 №246 

 В  
 (наименование уполномоченного структурного подразделения органа местного самоуправления) 

 
СПРАВКА 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы  

в администрации Репьевского муниципального района¹ 
     

 Я,  
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 , 
 

(основное место работы или службы, замещаемая должность; в случае отсутствия основного места работы 
 

или службы - род занятий) 
 , 
проживающий по адресу:  

(адрес места жительства) 
 , 
сообщаю сведения 2 о доходах моей (моего)  



 27
(супруги (супруга),несовершеннолетней дочери, 

 
несовершеннолетнего сына) 

 , 
(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 
(основное место работы или службы, замещаемая должность; 

 , 
в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 

об имуществе, принадлежащем ей (ему) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, об 
обязательствах имущественного характера: 

1 Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из несовершеннолетних детей 
гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (наименование органа 
муниципального образования), который представляет сведения. 

2 Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 1-е число месяца, 
предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы в 
администрации Репьевского муниципального района (далее - на отчетную дату).  

 
Раздел 1. Сведения о доходах 1 

№ 
п/п 

Вид дохода Величина дохода 2 

(руб.) 
1 2 3 
1 Доход по основному месту работы  

2 Доход от педагогической деятельности  

3 Доход от научной деятельности  

4 Доход от иной творческой деятельности  

5 Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях  

6 Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях  

7 Иные доходы (указать вид дохода):  

1)   

2)   

3)   

8 Итого доход за отчетный период  

1 Указываются доходы (включая пенсии,  пособия,  иные выплаты)  за год,  предшествующий году подачи 
гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (наименование органа муниципального 
образования). 

2 Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату получения 
дохода. 



Раздел 2. Сведения об имуществе 
2.1. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Вид и наименование имущества Вид собственности 
1 

Место нахождения  
(адрес) 

Площадь  
(кв. м) 

1 2 3 4 5 
1 Земельные участки 2:    

1)     
2)     
3)     

2 Жилые дома:    
1)     
2)     
3)     

3 Квартиры:    
1)     
2)     
3)     

4 Дачи:    
1)     
2)     
3)     

5 Гаражи:    
1)     
2)     
3)     

6 Иное недвижимое имущество:    
1)     
2)     
3)     

  
1 Указывается вид собственности (индивидуальная - когда имущество находится в единоличной 

собственности члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе, или общая - когда 
имущество находится в собственности члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе, и 
иных лиц с определением доли каждого в праве собственности (долевая собственность) или без 
определения таких долей (совместная собственность); для совместной собственности указываются иные 
лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой 
собственности указывается доля члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе. 

2 Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное 
строительство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие. 

2.2. Транспортные средства 
№ 
п/п 

Вид и марка 
транспортного средства 

Вид собственности 1 Место регистрации 

1 2 3 4 
1 Автомобили легковые:   

1)    
2)    

2 Автомобили грузовые:   
1)    
2)    

3 Автоприцепы:   
1)    
2)    

4 Мототранспортные средства:   
1)    
2)    

5 Сельскохозяйственная техника:   
1)    
2)    

6 Водный транспорт:   
1)    
2)    

7 Воздушный транспорт:   
1)    
2)    

8 Иные транспортные средства:   
1)    



 

29 
 

29
2)    

1 Указывается вид собственности (индивидуальная - когда имущество находится в единоличной 
собственности члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе, или общая - когда 
имущество находится в собственности члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе, и 
иных лиц с определением доли каждого в праве собственности (долевая собственность) или без 
определения таких долей (совместная собственность); для совместной собственности указываются иные 
лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой 
собственности указывается доля члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе. 

Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных 
организациях 

№ п/п Наименование и адрес банка или 
иной кредитной организации 

Валюта счета Дата открытия 
счета 

Номер счета Остаток  
на счете 1 

(руб.) 
1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

4      

5      

1 Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной 
валюте остаток указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 

 
Раздел 4. Сведения о ценных бумагах 
4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях 

№ 
п/п 

Наименование и организационно-
правовая форма организации 1 

Место нахождения 
организации (адрес) 

Уставный 
капитал 2 (руб.) 

Доля  
участи

я 3 

Основание 
участия 4 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

4      



 

30 
 

30
5      

1 Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее 
организационно-правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, 
товарищество, производственный кооператив и другие). 

2 Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по 
состоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, уставный 
капитал указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 

3 Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ 
указываются также номинальная стоимость и количество акций. 

4 Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватизация, 
покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего 
договора или акта. 

 
4.2. Иные ценные бумаги 

№ п/п Вид ценной бумаги 1 Лицо, выпустившее 
ценную бумагу 

Номинальная величина 
обязательства (руб.) 

Общее 
количество 

Общая 
стоимость 2 

(руб.) 
1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

4      

5      

6      

Итого по разделу 4 “Сведения о ценных бумагах” суммарная декларированная стоимость 
ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях (руб.),  
 
 

1 Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением 
акций, указанных в подразделе “Акции и иное участие в коммерческих организациях”. 

2 Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их 
приобретения (а если ее нельзя определить - исходя из рыночной стоимости или номинальной 
стоимости). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, стоимость указывается в рублях по 
курсу Банка России на отчетную дату. 

3 Суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих 
организациях, определяется как совокупная стоимость акций и иного участия в коммерческих 
организациях (подраздел 4.1 настоящего раздела) и иных ценных бумаг (подраздел 4.2 настоящего 
раздела). Стоимость акций и иного участия в коммерческих организациях рассчитывается как сумма 
построчных произведений сведений ячеек по столбцам 4 и 5 таблицы подраздела 4.1 настоящего 



 

31 
 

31
раздела в отдельности. Стоимость иных ценных бумаг рассчитывается как сумма сведений ячеек 
столбца 6 таблицы подраздела 4.2 настоящего раздела. 

 
Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера 
5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании 1 

№ 
п/п 

Вид имущества 2 Вид и сроки 
пользования 3 

Основание 
пользования 4 

Место нахождения  
(адрес) 

Площад
ь  

(кв. м) 
1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

1 Указываются по состоянию на отчетную дату. 
2 Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие). 
3 Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки 

пользования. 
4 Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а также 

реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 
5.2. Прочие обязательства 1 

№ 
п/п 

Содержание 
обязательства 2 

Кредитор (должник), 
доверительный 

управляющий 3 

Основание возникновения 
4 

Сумма 
обязательства 5 

(руб.) 

Условия 
обязательст

ва 6 
1 2 3 4 5 6 
1      
2      

3      

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 
“  ”  20  г.  

(подпись гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы  
в _____________________________________________________________________  ,  который представляет 
сведения) 
                      (наименование органа местного самоуправления), 

 
(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку) 

1 Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характера на 
сумму, превышающую 100-кратный размер минимальной оплаты труда, установленный на отчетную 
дату. 

2 Указывается существо обязательства (заем, кредит, доверительное управление имуществом и 
другие). 

3 Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, доверительный 
управляющий, его фамилия, имя и отчество (наименование юридического лица), адрес. 



 

32 
 

32
4 Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или 

имущества и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 
5 Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, 

выраженных в иностранной валюте,  сумма указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную 
дату. 

6 Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение 
обязательства имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства. 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

муниципального района 

от «10» августа 2012 № 246 

 В  
 (наименование уполномоченного структурного подразделения органа местного самоуправления) 

 
СПРАВКА 

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
лица, замещающего должность муниципальной службы  
в администрации Репьевского муниципального района  

Я,   

  

(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 

 

 , 

(место службы и замещаемая должность) 

проживающий по адресу:   

(адрес места жительства) 

 

 сообщаю сведения о своих доходах за отчетный период с 1 января 20___г. по 31декабря 

20____г.,  об имуществе,  принадлежащем   мне  на  праве  собственности,  о  вкладах  в  банках, ценных 

бумагах, об обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода (на 

отчетную дату): 

 



 

33 
 

33
Раздел 1. Сведения о доходах 1 

№ 
п/п 

Вид дохода Величина дохода 2 
(руб.) 

1 2 3 
1 Доход по основному месту работы  
2 Доход от педагогической деятельности  
3 Доход от научной деятельности  
4 Доход от иной творческой деятельности  
5 Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях  
6 Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях  
7 Иные доходы (указать вид дохода):  
 1)   
 2)  
 3)  

8 Итого доход за отчетный период  

_________________ 
1 Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за отчетный период. 
2 Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка России на дату 

получения дохода. 



 

34 
 

34
Раздел 2. Сведения об имуществе 
2.1. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Вид и наименование имущества Вид собственности 1 Место нахождения (адрес) Площадь 
(кв. м) 

1 2 3 4 5 
1 Земельные участки 2:    
 1)     
 2)     
 3)     

2 Жилые дома:    
 1)     
 2)     
 3)     

3 Квартиры:    
 1)     
 2)     
 3)     

4 Дачи:    
 1)     
 2)     
 3)     

5 Гаражи:    
 1)     
 2)     
 3)     

6 Иное недвижимое имущество:    
 1)     
 2)     
 3)     

_________________ 
1 Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности 

указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; 
для долевой собственности указывается доля муниципального служащего, который представляет 
сведения. 

2 Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное строительство, 
дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие. 



 

35 
 

35
2.2. Транспортные средства 

№ 
п/п 

Вид и марка транспортного средства Вид собственности 1 Место регистрации 

1 2 3 4 
1 Автомобили легковые:   
 1)    
 2)    
2 Автомобили грузовые:   
 1)    
 2)    
3 Автоприцепы:   
 1)    
 2)    
4 Мототранспортные средства:   
 1)    
 2)    
5 Сельскохозяйственная техника:   
 1)    
 2)    
6 Водный транспорт:   
 1)    
 2)    
7 Воздушный транспорт:   
 1)    
 2)    
8 Иные транспортные средства:   
 1)    
 2)    

_________________ 
1 Указывается вид собственности (индивидуальная, общая); для совместной собственности 

указываются иные лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; 
для долевой собственности указывается доля муниципального служащего, который представляет 
сведения. 



 

36 
 

36
Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных 

организациях 

№ 
п/п 

Наименование и адрес банка или 
иной кредитной организации 

Вид и валюта 
счета 1 

Дата открытия 
счета 

Номер счета Остаток на 
счете 2 
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

_________________ 
1 Указываются вид счета (депозитный, текущий, расчетный, ссудный и другие) и валюта счета. 
2 Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной валюте 

остаток указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 



 

37 
 

37
Раздел 4. Сведения о ценных бумагах 

 4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях 

_________________ 
1 Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее 

организационно-правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, 
товарищество, производственный кооператив и другие). 

2 Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по состоянию 
на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, уставный капитал 
указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 

3 Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ 
указываются также номинальная стоимость и количество акций. 

4 Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватизация, 
покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего 
договора или акта. 

№ 
п/п 

Наименование и организационно-
правовая форма организации 1 

Место нахождения 
организации (адрес) 

Уставный 
капитал 2 

(руб.) 

Доля участия 
3 

Основание 
участия 4 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

4      

5      



 

38 
 

38
4.2. Иные ценные бумаги 

№ 
п/п 

Вид ценной бумаги 1 Лицо, выпустившее 
ценную бумагу 

Номинальная 
величина 

обязательства 
(руб.) 

Общее 
количество 

Общая 
стоимость 2 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

4      

5      

6      

Итого по разделу 4 “Сведения о ценных бумагах” суммарная декларированная стоимость ценных 
бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях (руб.),   

_______________ 
1 Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением 

акций, указанных в подразделе “Акции и иное участие в коммерческих организациях”. 
2 Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их 

приобретения (а если ее нельзя определить – исходя из рыночной стоимости или номинальной 
стоимости). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, стоимость указывается в рублях по 
курсу Банка России на отчетную дату. 
 



 

39 
 

39
Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера 

5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании 1 

Указываются по состоянию на отчетную дату. 
2 Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие). 
3 Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки 

пользования. 
4 Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а также 

реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 

№ 
п/п 

Вид имущества 2 Вид и сроки 
пользования 3 

Основание 
пользования 4 

Место нахождения (адрес) Площадь 
(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      



 

40 
 

40
5.2. Прочие обязательства 1 

№ 
п/п 

Содержание 
обязательства 2 

Кредитор 
(должник)3 

Основание 
возникновения 4 

Сумма 
обязательства 5 

(руб.) 

Условия 
обязательства 6 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 

“  ”  20  г.  
       (подпись лица, замещающего должность муниципальной 

службы) 

 
(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку) 

1 Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характера на 
сумму, превышающую 100-кратный размер минимальной оплаты труда, установленный на отчетную 
дату. 

2 Указывается существо обязательства (заем, кредит и другие). 
3 Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, его фамилия, имя и отчество 

(наименование юридического лица), адрес. 
4 Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или имущества 

и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 
5 Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, 

выраженных в иностранной валюте,  сумма указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную 
дату. 

6 Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение 
обязательства имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства. 
 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации  

муниципального района 

от «____» ______ 2012 №______ 

 
 В  

 (наименование уполномоченного структурного подразделения органа местного самоуправления) 
 

СПРАВКА 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации 
Репьевского муниципального района  ¹ 

 
 Я,  

(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
 
 

(основное место работы или службы, замещаемая должность; в случае отсутствия основного места работы 
 

или службы - род занятий) 



 

41 
 

41
 
проживающий по адресу:  

(адрес места жительства) 
 
сообщаю сведения 2 о доходах моей (моего)  

(супруги (супруга),несовершеннолетней дочери, 
 

несовершеннолетнего сына) 
 

(фамилия, имя, отчество, дата рождения) 
 

(основное место работы или службы, замещаемая должность; 
 

в случае отсутствия основного места работы или службы - род занятий) 
об имуществе, принадлежащем ей (ему) на праве собственности, о вкладах в банках, ценных бумагах, об 
обязательствах имущественного характера: 

1 Сведения представляются отдельно на супругу (супруга) и на каждого из несовершеннолетних 
детей гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы (наименование 
органа муниципального образования), который представляет сведения. 

2 Сведения, за исключением сведений о доходах, указываются по состоянию на 1-е число 
месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности 
муниципальной службы в администрации Репьевского муниципального района (далее - на отчетную 
дату).  

Раздел 1. Сведения о доходах 1 
№ 
п/п 

Вид дохода Величина дохода 2 

(руб.) 
1 2 3 
1 Доход по основному месту работы  

2 Доход от педагогической деятельности  

3 Доход от научной деятельности  

4 Доход от иной творческой деятельности  

5 Доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях  

6 Доход от ценных бумаг и долей участия в коммерческих организациях  

7 Иные доходы (указать вид дохода):  

1)   

2)   

3)   

8 Итого доход за отчетный период  

1 Указываются доходы (включая пенсии, пособия, иные выплаты) за год, предшествующий году 
подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (наименование 
органа муниципального образования). 



 

42 
 

42
2 Доход, полученный в иностранной валюте, указывается в рублях по курсу Банка 

России на дату получения дохода. 
 
Раздел 2. Сведения об имуществе 
2.1. Недвижимое имущество 

№ 
п/п 

Вид и наименование имущества Вид собственности 
1 

Место нахождения  
(адрес) 

Площадь  
(кв. м) 

1 2 3 4 5 
1 Земельные участки 2:    

1)     
2)     
3)     

2 Жилые дома:    
1)     
2)     
3)     

3 Квартиры:    
1)     
2)     
3)     

4 Дачи:    
1)     
2)     
3)     

5 Гаражи:    
1)     
2)     
3)     

6 Иное недвижимое имущество:    
1)     
2)     
3)     

  
1 Указывается вид собственности (индивидуальная - когда имущество находится в единоличной 

собственности члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе, или общая - когда 
имущество находится в собственности члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе, и 
иных лиц с определением доли каждого в праве собственности (долевая собственность) или без 
определения таких долей (совместная собственность); для совместной собственности указываются иные 
лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой 
собственности указывается доля члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе. 

2 Указывается вид земельного участка (пая, доли): под индивидуальное жилищное 
строительство, дачный, садовый, приусадебный, огородный и другие. 

 
2.2. Транспортные средства 

№ 
п/п 

Вид и марка 
транспортного средства 

Вид собственности 1 Место регистрации 

1 2 3 4 
1 Автомобили легковые:   

1)    
2)    

2 Автомобили грузовые:   
1)    
2)    

3 Автоприцепы:   
1)    
2)    

4 Мототранспортные средства:   
1)    
2)    

5 Сельскохозяйственная техника:   
1)    
2)    



 

43 
 

43
6 Водный транспорт:   

1)    
2)    

7 Воздушный транспорт:   
1)    
2)    

8 Иные транспортные средства:   
1)    
2)    

1 Указывается вид собственности (индивидуальная - когда имущество находится в единоличной 
собственности члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе, или общая - когда 
имущество находится в собственности члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе, и 
иных лиц с определением доли каждого в праве собственности (долевая собственность) или без 
определения таких долей (совместная собственность); для совместной собственности указываются иные 
лица (Ф.И.О. или наименование), в собственности которых находится имущество; для долевой 
собственности указывается доля члена семьи лица, представляющего сведения об имуществе. 

 
Раздел 3. Сведения о денежных средствах, находящихся на счетах в банках и иных кредитных 

организациях 
№ п/п Наименование и адрес банка или 

иной кредитной организации 
Валюта счета Дата открытия 

счета 
Номер счета Остаток  

на счете 1  
(руб.) 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

4      

5      

1 Остаток на счете указывается по состоянию на отчетную дату. Для счетов в иностранной 
валюте остаток указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 

 
Раздел 4. Сведения о ценных бумагах 
4.1. Акции и иное участие в коммерческих организациях 

№ п/п Наименование и организационно-
правовая форма организации 1 

Место нахождения 
организации (адрес) 

Уставный 
капитал 2 (руб.) 

Доля  
участия 3 

Основание 
участия 4 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      



 

44 
 

44
3      

4      

5      

1 Указываются полное или сокращенное официальное наименование организации и ее 
организационно-правовая форма (акционерное общество, общество с ограниченной ответственностью, 
товарищество, производственный кооператив и другие). 

2 Уставный капитал указывается согласно учредительным документам организации по 
состоянию на отчетную дату. Для уставных капиталов, выраженных в иностранной валюте, уставный 
капитал указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную дату. 

3 Доля участия выражается в процентах от уставного капитала. Для акционерных обществ 
указываются также номинальная стоимость и количество акций. 

4 Указываются основание приобретения доли участия (учредительный договор, приватизация, 
покупка, мена, дарение, наследование и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего 
договора или акта. 

 
4.2. Иные ценные бумаги 

№ п/п Вид ценной бумаги 1 Лицо, выпустившее 
ценную бумагу 

Номинальная величина 
обязательства (руб.) 

Общее 
количество 

Общая 
стоимость 2 

(руб.) 
1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

4      

5      

6      

Итого по разделу 4 “Сведения о ценных бумагах” суммарная декларированная стоимость 
ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих организациях (руб.),  
 
 

1 Указываются все ценные бумаги по видам (облигации, векселя и другие), за исключением 
акций, указанных в подразделе “Акции и иное участие в коммерческих организациях”. 



 

45 
 

45
2 Указывается общая стоимость ценных бумаг данного вида исходя из стоимости их 

приобретения (а если ее нельзя определить - исходя из рыночной стоимости или номинальной 
стоимости). Для обязательств, выраженных в иностранной валюте, стоимость указывается в рублях по 
курсу Банка России на отчетную дату. 

3 Суммарная декларированная стоимость ценных бумаг, включая доли участия в коммерческих 
организациях, определяется как совокупная стоимость акций и иного участия в коммерческих 
организациях (подраздел 4.1 настоящего раздела) и иных ценных бумаг (подраздел 4.2 настоящего 
раздела). Стоимость акций и иного участия в коммерческих организациях рассчитывается как сумма 
построчных произведений сведений ячеек по столбцам 4 и 5 таблицы подраздела 4.1 настоящего 
раздела в отдельности. Стоимость иных ценных бумаг рассчитывается как сумма сведений ячеек 
столбца 6 таблицы подраздела 4.2 настоящего раздела. 

 
Раздел 5. Сведения об обязательствах имущественного характера 
5.1. Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании 1 

№ п/п Вид имущества 2 Вид и сроки 
пользования 3 

Основание 
пользования 4 

Место нахождения  
(адрес) 

Площадь  
(кв. м) 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

1 Указываются по состоянию на отчетную дату. 
2 Указывается вид недвижимого имущества (земельный участок, жилой дом, дача и другие). 
3 Указываются вид пользования (аренда, безвозмездное пользование и другие) и сроки 

пользования. 
4 Указываются основание пользования (договор, фактическое предоставление и другие), а также 

реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 
 
5.2. Прочие обязательства 1 

№ 
п/п 

Содержание 
обязательства 2 

Кредитор (должник), 
доверительный 

управляющий 3 

Основание возникновения 
4 

Сумма 
обязательства 5 

(руб.) 

Условия 
обязательства 6 

1 2 3 4 5 6 
1      

2      

3      

Достоверность и полноту настоящих сведений подтверждаю. 
“  ”  20  г.  

(подпись гражданина, замещающего должность муниципальной службы  
в _____________________________________________________________________  ,  который представляет 
сведения) 
                      (наименование органа местного самоуправления), 



 

46 
 

46

 
(Ф.И.О. и подпись лица, принявшего справку) 

1 Указываются имеющиеся на отчетную дату срочные обязательства финансового характера на 
сумму, превышающую 100-кратный размер минимальной оплаты труда, установленный на отчетную 
дату. 

2 Указывается существо обязательства (заем, кредит, доверительное управление имуществом и 
другие). 

3 Указывается вторая сторона обязательства: кредитор или должник, доверительный 
управляющий, его фамилия, имя и отчество (наименование юридического лица), адрес. 

4 Указываются основание возникновения обязательства (договор, передача денег или имущества 
и другие), а также реквизиты (дата, номер) соответствующего договора или акта. 

5 Указывается сумма основного обязательства (без суммы процентов). Для обязательств, 
выраженных в иностранной валюте,  сумма указывается в рублях по курсу Банка России на отчетную 
дату. 

6 Указываются годовая процентная ставка обязательства, заложенное в обеспечение 
обязательства имущество, выданные в обеспечение обязательства гарантии и поручительства. 

 

 


	РАЗДЕЛ 2

